

Инвестор:

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,  
 664025, г.Иркутск, ул. 5-Армии, д.2/1, 3 этаж

Подрядчик - ООО "КапиталСтрой", 664014, РФ, Иркутская область, г.Иркутск,  
 ул.Новаторов, д.1

Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных домов в г.Усолье-Сибирское,  
 Иркутской области

Объект - Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу:  
 г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, пр-т Комсомольский, дом 61

Форма по ОКУД  
 по ОКПО

Код

0322001

ОГРН

1143850002394

ОГРН

1133850003924

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

Д.п.№ 19/2015-П

дата

22 | 12 | 2015

Вид операции

Номер документа	Дата составления
2	30.04.2016

Отчетный период	
с	по
25.02.2016	30.04.2016

## СПРАВКА

## О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:  Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г.Усолье-Сибирское, Иркутской области, пр-т Комсомольский, дом 61		175 101,95	175 101,95	175 101,95
			175 101,95	175 101,95	175 101,95
Итого					175 101,95
Сумма НДС					31 518,35
Всего с учетом НДС					206 620,30

Исполняющий обязанности Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Д.М.Быков

М.П.

Подрядчик: Генеральный директор ООО "КапиталСтрой"

В.В.Шестопалов

М.П.

Главный бухгалтер Фонда капитального ремонта МКД Иркутской области

О.Г.Боброва

Инвестор -  
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,  
664025, г.Иркутск, ул. 5-Армии, д.2/1, 3 этаж  
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "КапиталСтрой", 664014, Рф, Иркутская область, г.Иркутск, ул.Новаторов, д.1  
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных домов в г.Усолье-Сибирское, Иркутской области  
Объект - Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г.Усолье-Сибирское, Иркутской области,  
пр-т Комсомольский, дом 61

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
ОГРН	1143850002394
ОГРН	1133850003924
Вид деятельности по ОКДП	
номер	Дог.подряда № 19/2015-П
дата	22.12.2015
Вид операции	

Номер документа	Отчетный период	
	С	по
2	30.04.2016	25.02.2016 30.04.2016

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 2 - Ремонт крыши  
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 206.620 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	В том числе						
							общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Ремонт крыши</b>													
1	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирилак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности	6,894 689,4 / 100	22660	3286,97	11146	2175	103	9339	61,15	0,62	
		НР (9969 руб.); 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (6215 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	чел.час	8,87	11145,81	182,27	11145,81						
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	0,09									
		Затраты труда машинистов	чел.час										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	0,62	217,06	134,58	102,47	134,58					
2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	53,84	15,72	846,36	846,36						
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	1,45	824,99	1196,24	1196,24						
4. 101-1757	Ветошь	кг	1	6,894	52,39	361,18	361,18				361,18		
5. 113-8105	Состав огнебезопасный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	142,7	62,91	8977,26	8977,26						
7. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,0414	9,05	0,37	0,37				0,37		
2	<b>ГЭСНр56-8-2</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 створок, фрамуг, форточек		0,03 з/100	17695,59	531	511	511,68	9	4	11	2,55	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	84,93	2,55	200,66	511,68	511,68						
		Затраты труда машинистов	0,8	0,02									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,8	0,02	224,05	4,48	4,48		4,48	3,31			
2. 101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0,004	0,0001	85576,08	8,56	8,56				8,56		
3	<b>203-0177</b>	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2	1,95 з*0,65	1937,14	3777	3777						
4	<b>ГЭСН15-04-024-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнений оконных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0144 1,44/100	9476,25	136	109		1		26	0,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	44,55	0,64	169,45	108,45	108,45						
		Затраты труда машинистов	0,01								1,53		
1. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0115	132,61	1,53	1,53						
2. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0001	12138,84	1,21	1,21				1,21		
3. 101-1757	Ветошь	кг	0,23	0,0033	52,39	0,17	0,17				0,17		
4. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0245	0,0004	65956,11	26,38	26,38				26,38		
5	<b>ГЭСН12-01-014-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Утепление покрытий: вермикулитом	1 м3 утеплителя	20,4205 408,41*0,05	4485,51	91596	9386		6552	1364	75658	62,08	6,94
		НР (11499 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (5500 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,04	62,08	151,19	9385,88	9385,88					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,34	6,94								
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,12	2,45	958,75	2348,94	2348,94		528,46			
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,22	4,49	935,38	4199,86	4199,86		837,16			
3.	104-0104	Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)	м3	1,03	21,03	3597,15	75648,06	75648,06			75648,06		
6	ГЭСНр60-2-1	Разборка дымовых кирпичных труб и боровов в один канал НР (423 руб.): 66%=78%*0,85 от ФОТ СП (321 руб.): 50%=63%*0,8 от ФОТ	100 м		0,024 2,4 / 100	26927,32	646	625	21	16		3,95	0,1
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр												
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	164,47	3,95	158,3	625,29	625,29					
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,98	0,1								
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3,98	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53			
7	ГЭСНр60-2-2	На каждый следующий канал добавлять к норме 60-2-1 НР (242 руб.): 66%=78%*0,85 от ФОТ СП (183 руб.): 50%=63%*0,8 от ФОТ	100 м		0,024 2,4 / 100	15357,62	369	359	10	7		2,27	0,04
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр												
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	94,44	2,27	158,3	359,34	359,34					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,82	0,04								
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,82	0,04	224,05	8,96		8,96	6,81			
8	ГЭСН46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 НР (117 руб.): 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (67 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3		0,06	7639,73	458	139			319	0,88	
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр												
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	14,63	0,86	158,3	139,3	139,3					
1.	030403	Лебедки электрические тяговые усиливем 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,32	0,02	24	0,48		0,48				
2.	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0,24	0,0144	3487	50,21				50,21		
3.	404-0086	Кирпич керамический эффективный, размером 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.	0,4	0,024	11198,1	268,75				268,75		
9	ГЭСН10-01-039-05	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 НР (275 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (132 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 проемов		0,0128 1,28 / 100	28731,98	368	240	128	24		1,46	0,11
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр												
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	114,144	1,46	163,88	239,26	239,26					
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,736	0,11								



1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	7,752	0,1	958,75	95,88		95,88	21,49			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,984	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
3.	121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,288	0,03	218,5	6,56		6,56				
4.	134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,024	0,03	7,8	0,23		0,23				
5.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,472	0,02	824,99	16,5		16,5				
10	ГЭСН10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 <i>НР (345 руб.): 90%=118%*(0.9+0.85) от ФОТ СП (165 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ №31/пр</i>	100 м2 проемов		0,0128 <i>1,28 / 100</i>	65444,16	838	299	160	31	379	1,83	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	142,68	1,83	163,88	299,9						
		Затраты труда машинистов	чел. час	10,92	0,14								
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	9,69	0,12	958,75	115,05		115,05	25,79			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,23	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01			
3.	121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,86	0,04	218,5	8,74		8,74				
4.	134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,53	0,03	7,8	0,23		0,23				
5.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,84	0,02	824,99	16,5		16,5				
6.	101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0375	0,0005	5909,37	2,95				2,95		
7.	101-1705	Пакля пропитанная	кг	173	2,214	44,67	98,9				98,9		
8.	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ГГ-350	м2	142	1,818	21,32	38,76				38,76		
9.	101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	82,3045	1,053	56,33	59,32				59,32		
11.	402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2:0	м3	0,167	0,0021	3281,04	6,89				6,89		
12.	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,0258	0,0003	3580,03	1,07				1,07		
13.	101-0956	Пегла накледная	шт.	250	3,2	52,39	167,65				167,65		
11	203-0237	Люки и лапы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотно и коробок двупольные ДЛ 10-10А, площадь до 0,97 м2	м2		1,28	4324,5	5535				5535		
12	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		1,2238	832,95	1019	1019					
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр												





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

Гранд-СМЕТА

Генеральный директор ООО "КапиталСтрой" \_\_\_\_\_ В. В. Шестопалов

Принял:

Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области \_\_\_\_\_ И. Б. Гладышева  
 Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов \_\_\_\_\_ А. Б. Попов

Согласовано:

Начальник отдела подготовки ПСД \_\_\_\_\_ Е. В. Лебедева  
 Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта МКД \_\_\_\_\_ С. В. Яковлев

Заместитель Главы администрации г. Усолье-Сибирское - председатель комитета по городскому хозяйству \_\_\_\_\_ И. В. Антонов

Представитель собственников \_\_\_\_\_

Представитель стройконтроля \_\_\_\_\_



*КА Лебедева*  
 ФГБОУ ВО ИРНИТУ